
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE L O R E N A
E S T A D O  DE S Ã O  P A U L O

Fls. N / 078
L I V R O  D E  D E C R E T O S

DECRETO N° 4 .9 0 7 .
DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE SALA NA "EMEF PADRE 
JOÃO RENAUDIN DE RANVILLE".

ALOISIO VIEIRA, Prefeito Municipal de Lorena, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando ser dogma desta Adm inistração atribuir 
nome de pessoas que tenham  se destacado pelos serviços prestados à comunidade.

Considerando que o Sr. José Celso Nunes enquadra-se 
neste perfil: Nasceu aos 2 0 /0 6 /1 9 3 9  na cidade de Lorena/SP, filho de Celso 
Andrade Nunes e Anna Coelho Nunes; Estudou no Colégio São Joaquim e Colégio 
Arnolfo Azevedo; Am ante dos esportes, recebeu m uitas m edalhas e troféus, mas o 
seu trabalho fo i sempre na terra, como bom fazendeiro que era; Casou-se com 
Regina Célia Soares Nunes e desta união nasceram os filhos Celso José e André Luiz; 
faleceu aos 0 9 /1 0 /1 9 8 7 .

Considerando a inauguração da sala na "EMEF Padre João 
Renaudin de Ranville" e a necessidade de atribuir-lhe denominação,

DECRETA:

Artigo I o - Fica denom inada "José Celso Nunes", a sala da EMEF Padre João 
Renaudin de Ranville, no Bairro da Ponte Nova.

Artigo 2 o - Este Decreto entrará ^  n vigor na data de sua pubncà? 
disposições em contrári^

iyogadas as

P.M. de Lorena, 22 oe-^bril de 2004 . \

ALOISIO VIEIRA 
Prefeito Municipal

-ãMUco
MARIA ANTONIA PEREIRA 

Secretário Adjunto de Legislação


